15, incisos IV e VII da 

Lei Orgânica Municipal e artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 6.876 de 25 de fevereiro de 2025. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial junto ao 

orçamento vigente, até o limite de R$ 218.848,00 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e quarenta e oito 

reais) obedecendo a seguinte classificação: 

Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Unidade  1205 CANIL MUNICIPAL  

Função: 20 AGRICULTURA  

Subfunção: 0304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA  

Programa: 0440 CONTROLE DE SANIDADE AMBIENTAL